
HELUZ RAPID
Rychlé a snadné bednění věnců v koruně stěny 
u bungalovů a obezdívání stropů HELUZ MIAKO

HELUZ RAPID je bednicí věncovka určená ke 
snadnému obezdívání železobetonových věn-
ců a  stropních konstrukcí. Výrobek se vyznaču-
je nadstandardní tepelnou izolací oproti běžným 

věncovkám. Věncovky HELUZ RAPID jsou sys-
témovým doplňkem pro řešení konstrukčních 
detailů zděných konstrukcí z  broušených cihel  
HELUZ.

+ Skvělé tepelně izolační vlastnosti + Rychlost montáže
+ Systémové řešení HELUZ + Ruční montáž
+  Keramický podklad pod omítku – + Nízká váha
   kompatibilní s cihelným zdivem + Zkracování dle potřeby běžnými nástroji
+ Cenová dostupnost + Univerzální kotvicí systém



U Cihelny 295 
373 65 Dolní Bukovsko, CZ
heluz.cz

Informace pro zákazníky
800 212 213 | info@heluz.cz

HELUZ cihlářský průmysl a.s.

leden 2024

Technické změny vyhrazeny.

Přehled důležitých vlastností

Montážní postup věncovek HELUZ RAPID

24
9 

m
m

1250 mm

55 mm

Izolant 
Kvalitní izolant (XPS) zajišťující dobrou 
mechanickou odolnost celé tvarovky a 
velmi nízkou tepelnou vodivost.

Cihelný obklad 
Sjednocení povrchu pro omítání s okolním zdivem. 
Přilepený kvalitním lepidlem, testováno pro velký 
rozsah teplot (od -20°C až po + 70°C).

Ozub 
Aby nemohlo dojít k odštípnutí 
obkladu nosnými prvky

Ložná plocha 
Zarovnaná ložná plocha pro zdění na 
PU pěnu.

Nízká hmotnost 
Nízká hmotnost a malá štíhlost 
tvarovky zaručuje snadnou manipulaci.

Hmotnost pouze 
7,8 kg

Výborná tepelná izolace pro konstrukční detaily nízkoenergetických domů

Tepelný odpor 1,24 m2.K/W

Kontrola rovinnosti zdiva.

Pomocí PU pěny se na 
polystyrem přilepí tepelná 
izolace věnce.

Založení rohů a stabilizace 
tvarovek pomocí 
natloukacích kotev.

Tepelná izolace je 
položená, zkontroluje se 
těsnost styčných spár na 
vnitřní straně věnce.

Tvarovky se zdí na PU pěnu 
HELUZ.

Uloží se výztuž věnce.

Tvarovky lze snadno 
a precizně opracovat.

Před betonáží se vrchní 
strana spojí sponami, které 
se zaklepou do úrovně 
horní hrany věnce.

Nejprve se zdí na vnějším 
líci zdiva a poté na vnitřním. 


